ESTADO DO CEARÁ

<Çx PREFEITURA MUNICIPAL DE o

PEREIRO Vg
ur ®p (BdpyiKÿ

I'

&C'

V>
rn
,0

i

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018,
GOVERNO MUNICIPAL. COÍKSÀOrELSCL .0

Aos 29 (vinte e nove) dia do mês de junho do ano de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. SANCHOS
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ: 02.714.226/0001-80; 02. MC DE
ANDRADE - ME, CNPJ: 20.030.815/0001-20; 03. ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
EPP, CNPJ: 19.445.379/0001-71; 04. WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME, CNPJ:
17.321.531/0001-89; 05. MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME, CNPJ: 18.899.071/0001-
33; 06. FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ: 41.553.587/0001-43; 07. R. M.
FIGUEIREDO - ME, CNPJ: 11.990.584/0001-06; 08. D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME,
CNPJ: 00.642.006/0001-29, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n°
28.05.01/2018 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS A
SEREM DESTINADOS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AO CRAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AO PDDE DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.
Foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com
o credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro e sua equipe de apoio e
representantes presentes os Senhores, Francisco Danilo da Silva, CPF n° 042.144.113-58, José
Airton Vicente e Silva - CPF n° 458.887.363-68 e Wictor Emanuel Rolim de Araújo - CPF n°
028.211.813-61, quando foi credenciado o seguinte representante: Francisco Danilo da Silva,
procurador, inscrito no CPF n° 042.144.113-58, representante da empresa SANCHOS
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA; Clauber de Andrande, procurador, inscrito
no CPF n° 906.429.103-91, representante da empresa MC DE ANDRADE - ME, CNPJ:
20.030.815/0001-20; Wictor Emanuel Rolim de Araújo, inscrito no CPF n° 028.211.813-61,
representante da empresa WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME, CNPJ:
17.321.531/0001-89; Milton Gomes de Oliveira Filho, inscrito no CPF n° 781.100.253-15,
representante da empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME, CNPJ:
18.899.071/0001-33; Francisco Elder Alves Gomes, procurador, inscrito no CPF n° 614.085.513- /
65, representante da empresa FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ:
41.553.587/0001-43; Raimundo Morais Figueiredo, inscrito no CPF n° 001.075.393-14,
representante da empresa R. M. FIGUEIREDO - ME, CNPJ: 11.990.584/0001-06; Dárcio Gleine
de Almeida Diógenes, inscrito no CPF n° 546.327.223-91, representante da empresa D. G. DE r

ALMEIDA DIÓGENES - ME, CNPJ: 00.642.006/0001-29. Ficou descredenciado o Senhor José
Airton Vicente e Silva, inscrito no CPF n° 458.887.363-68, representante da empresa ANCORA (%J
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ: 19.445.379/0001-71, por descumprir o item 6.5.1-
Por CREDENCIAMENTO entende-se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: d)

Apresentar no ato do credenciamento Foto Digital (em papel comum) da Sede da empresa
(fachada e partes internas) e algum documento de pagamento (água, luz, telefone, outros) que
comprove o funcionamento da empresa participante do certame, tais documentos serão
necessários e imprescindíveis no ato do CREDENCIAMENTO, não foi apresentado o

comprovante de endereço em nome da empresa. Em seguida foram recebidos os envelope

contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua
equipe de apoio, e pelos representantes das licitantes, as empresas tiveram suas propostas

St)

$

CNPJrt)7.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 /Antônio Augusto de/VàsçoncelOSyn0 227 -ÿÇentro -Pereiro-CE M-—
J \88)/3527-h5e7 3527-T260

ESTADO DO CEARÁ
56S

) X jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE #

íAe)PEREIRO
classificadas por cumprir conforme exigências do edital. Passou-se para a
apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a estã''àfâ!'Lw
Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: O Licitante MC
DE ANDRADE - ME, CNPJ: 20.030.815/0001-20, venceu o lote 01 no valor global de R$
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais); venceu o lote 03 no valor global de R$ 3.150,00 (três mil
cento e cinquenta reais), analisada a documentação a licitante MC DE ANDRADE - ME, foi
declarado habilitado. R. M. FIGUEIREDO - ME, CNPJ: 11.990.584/0001-06, venceu o lote 02 no
valor global de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais); venceu o lote 04 no valor global de R$

8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais); venceu o lote 05 no valor global de R$ 9.500,00 (nove

mil e quinhentos reais), analisada toda a documentação a licitante R. M. FIGUEIREDO - ME, foi
declarado habilitado. FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ: 41.553.587/0001-
43, venceu o lote 06 no valor global de R$ 8.063,00 (oito mil e sessenta e três reais, analisada
toda a documentação a licitante FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, foi declarado
habilitado. Os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe
de apoio e pelos participantes acima citado. O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras
para apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. Alguns licitantes se
ausentaram. O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso
contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os participantes disseram que não
tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Nada
mais havendo a ser tratado,
da presente ata, que apõj
Pereiro-Ce, 13 de junho dÿ20ÍJk

*%
1

encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar
lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes.

jto-T-iVM-'-yi#

S/SANTOS QUEIROZ
‘egoeiro

Raimundo MoraisÿFigueire
R. M. FIGUáREDO/ME

ícitantè Z/—
ERMILSi

£
Franc cp Silva

DE GÊNEROSSANCH1PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio ALIMENTÍCIOS LTDA

Licit te

SdijríMirffruu
EVELMArMAÿ

ULpM
?A AIRES

2ou Cláuber de Andrande
MC DE ANDRADE -ME

Licitante
DE MÕUF

qhiríe de Apoio
/

W/mmL
:o<GÒrhes de Oliveira Fiífcú

m G&£/ -
Wictor Emanuel Rolim de Araújo

GÓlVIES DE OLIVEIRA FILHÓ - ME WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO -

tzrz>'-

ilto
MILTt

MELicitante
Licitante

Francisco Elder Alves Gomes
FRANCISCO RENE MEDEIROS DE

MORAIS
Licitante

José Airton Vicente e Silva
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-

EPP
Licitante (ausente)

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

))

GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemLICITANTES VALORde
1o 2° 3o 4o 5o< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

Lance LanceLicitante Lance Lance Lance
R$ 8.500,00 SLXR. M. FIGUEIREDO - ME R$ 8.874,051

SANCHOS COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA

SLR$ 9.238,40 X2

SLFRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS R$ 9.336,30 X3
R$ 8.400,00R$ 8.600,00MC DE ANDRADE - ME R$ 9.477,85 X4

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO-ME R$ 9.860,005
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME R$ 10.956,196
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 11.684,507
D. G. DE ALMEIDA DIÔGENES - ME NC8

9
10

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE
MC DE ANDRADE - MERS1 8.400,001 LOTE - 01 - MATERIAL DE LIMPEZA E

DESCARTÁVEIS - SEC. DE ADM. E PDDE

!/

Ermilson dpsÿrantos'Queiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 13 de junho de 2018

i
7ÿ

o
Oli 'O

V/»

S' o
11

5<>

o
‘Q

ò
&.A1á

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaOrdemVALOR CLASSIFICADASLICITANTESde
1o 2° 3o 4o 5o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance LanceLicitante Lance Lance Lance
R$ 8.600,00R. M. FIGUEIREDO - ME R$ 8.714,30 X1

SANCHOS COMÉRCIO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS LTDA

SLR$ 9.565,44 X2

SLFRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS R$ 9.812,03 X3
MC DE ANDRADE - ME R$ 10.302,654
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO-ME R$ 10.322,805
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME R$ 12.361,736
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 12.659,007
D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NC8

9

10

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE
R. M. FIGUEIREDO - MER$ 8.600,0012 LOTE - 02 - MATERIAL DE LIMPEZA E

DESCARTÁVEIS - SEC. DE ADM. E PDDE

’— V-

Ermilsorrdos Santo oz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 13 de junho de 2018

p v
S3 <>'>•

* o
ç

V

&èi v.

? í

CJ.V jy
;

"'<?43}à3d

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde
2° 3o 4o 5o1°< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

LanceLance Lance LanceLicitante Lance
R$ 3.150,00XMC DE ANDRADE - ME R$ 3.204,701
SLXR. M. FIGUEIREDO - ME R$ 3.319,562

SANCHOS COMÉRCIO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS LTDA

SLR$ 3.512,68 X3

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO -ME R$ 3.858,844
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP NC5
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME NC6
FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS NC7
D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NC8

9
10

VENCEDORAESPECIFICAÇÃO QUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE
MC DE ANDRADE - Mtí'' 7

/7 P'
R$1 3.150,003 LOTE - 03 - MATERIAL DE COPA COZINHA -

SEC. DE ADM.

Ermilson dos os Queiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 13 de junho de 2018

V'"'

! * *•'
O •No
a»

O
(ft

c*-
•*

;. 'c:
w\!

* * «I

#<••O

|P
« n

O
5

v7.•a

5
oo

¥

X

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaVALOR CLASSIFICADAS OrdemLICITANTESde
1° 2o 3o 4o< Preço < Preço

mais 10%
5oOrdem por

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
R$ 8.400,00R. M. FIGUEIREDO - ME R$ 8.486,40 X1

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS SLR$ 9.079,84 X2
SANCHOS COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA

R$ 9.523,90 X SL3

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME R$ 10.186,284
D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME R$ 10.567,805
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 10.735,206
MC DE ANDRADE - ME NC7
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO-ME NC8

9
10

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANT VALORN° DO UND

GLOBALLOTE
R. M. FIGUEIREDO -MELOTE - 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

R$ 8.400,0014

£

Ermilson doé' - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 13 de junho de 2018

i!
O

C-U\

o

f?\
Oo

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde

3o1o 2° 4o 5o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance Lance Lance LanceLicitante Lance
R$ 9.500,00R$ 9.536,50 XR. M. FIGUEIREDO - ME1
SLFRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS XR$ 10.317,952

SANCHOS COMÉRCIO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS LTDA _
X SLR$ 11.135,153

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME R$ 11.543,254
D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME R$ 11.824,755
MC DE ANDRADE - ME NC6
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP NC7
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO-ME NC8

9
10

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE

LOTE - 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

R. M. FIGUEIREDO - MER$ 9.500,0015

/
/7

/
//

lúeiroz/]PregoeiroErmilsonÿpÿSpnfosPereiro - Ce, 13 de junho de 2018

'v
91 o

V.c:
o; %

o
m

h a
O

•>?:

\) /

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde

1o 2° 3o 4o 5o< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

Lance Lance Lance LanceLicitante Lance
R$ 8.063,00FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS R$ 8.063,00 X1

SANCHOS COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA

XR$ 9.650,002

XR. M. FIGUEIREDO - ME R$ 9.702,003
D. G. DE ALMEIDA DIÔGENES - ME R$ 12.165,004
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME R$ 12.405,005

NCMC DE ANDRADE - ME6
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP NC7
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO-ME NC8

9
10

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAVALORQUANTUNDN° DO

GLOBALLOTE
FRANCISCO RENE MEDEIROS

DEÿMOpÂISLOTE - 06 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -
CRAS

RS 8.063,0016
/

/
/

/

/

Ermilson dos Pregoeiro

Pereiro - Ce, 13 de junho de 2018

i «

o
1 -Jíí& :í

híí VQ

£1 <ÿ *

UN a

- ? r-
Cl

c V
*. •

á;.r ••

ío
Ç>

A>